[image: image1.jpg]

Совет

Усть-Ишимского
муниципального района

Омской области
РЕШЕНИЕ
	06.09.2024

	с. Усть-Ишим
	№
	395

О досрочном прекращении соглашений между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органами местного самоуправления сельских поселений Усть-Ишимского муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Усть-Ишимского муниципального района Омской области решил:

            1. Досрочно прекратить соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Усть-Ишимского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденное решением Совета Усть-Ишимского муниципального района от 09.08.2024 № 379.
2. Досрочно прекратить соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Большебичинского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденное решением Совета Усть-Ишимского муниципального района от 09.08.2024 № 380.
3. Досрочно прекратить соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Пановского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденное решением Совета Усть-Ишимского муниципального района от 09.08.2024 № 381.
4. Досрочно прекратить соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Кайсинского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденное решением Совета Усть-Ишимского муниципального района от 09.08.2024 № 382.
5. Досрочно прекратить соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Большетебендинского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденное решением Совета Усть-Ишимского муниципального района от 09.08.2024 № 383.
6. Досрочно прекратить соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Большетавинского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденное решением Совета Усть-Ишимского муниципального района от 09.08.2024 № 385.
7. Досрочно прекратить соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Кайлинского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденное решением Совета Усть-Ишимского муниципального района от 09.08.2024 № 386.
8. Досрочно прекратить соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Загваздинского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденное решением Совета Усть-Ишимского муниципального района от 09.08.2024 № 387.
9. Досрочно прекратить соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Ореховского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденное решением Совета Усть-Ишимского муниципального района от 09.08.2024 № 389.
10. Досрочно прекратить соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Слободчиковского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденное решением Совета Усть-Ишимского муниципального района от 09.08.2024 № 390.

11. Досрочно прекратить соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Утускунского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденное решением Совета Усть-Ишимского муниципального района от 09.08.2024 № 391.
12. Досрочно прекратить соглашение между органом местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района и органом местного самоуправления Ярковского сельского поселения о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденное решением Совета Усть-Ишимского муниципального района от 09.08.2024 № 392.
     13.  Данное решение  вступает в силу с 06 сентября 2024 года.

     14. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района «Муниципальный вестник Усть-Ишимского муниципального района».

Глава
муниципального района                                                                    А. С. Седельников
Резанова О.В.
2-10-34